
14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 28 de Julho de 2017.
12, 17, 19, 23, 24, 25, 27, 28, 
29, 32, 35, 36, 37, 39, 40, 41 e 
46.) ofertando o valor total de R$ 
5.745,40 (cinco mil, setecentos e 
quarenta e cinco reais e quarenta 
centavos);
Valor total do certame R$ 
32.009,15 (trinta e dois mil e 
nove reais e quinze centavos), 
conforme homologação do 
Presidente da Câmara.
Anchieta-ES, 27 de julho de 2017

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 332167

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 13/2017

Proc. Administrativo 
nº 1373/2017

A Câmara Municipal de Anchieta, 
por meio de seu pregoeiro 
torna público o resultado da 
licitação que tem como objeto 
a contratação de empresa 
especializada no fornecimento 
de aplicações web e mobile 
para transparência ativa e 
passiva da CMA, bem como, 
mapeamento e configuração de 
fluxos de processos e aquisição 
de certificados digitais para 
servidores.
Licitante Vencedora dos 3 itens: 
Ágape Assessoria e Consultoria 
Ltda. EPP CNPJ 02.548.735/000-80
Item 1 - Certificados Digitais - R$ 
4.000,00 (quatro mil reais);
Item 2 - Mapeamento e 
configuração de fluxo de processos 
- R$ 11.900,00 (onze mil e 
novecentos reais);
Item 3 - Aplicativo Móbile - R$ 
13.500,00 (treze mil e quinhentos 
reais).
Valor total: R$ 29.400,00 (vinte 
e nove mil e quatrocentos 
reais), conforme homologação do 
Presidente da Câmara.
Anchieta-ES, 27 de julho de 2017

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 332181

Linhares

AVISO DE PREGÃO 
PRESENCIAL

Exclusivo para participação de 
Micro e Pequenas empresas

Leis Complentares nº 
123/2006 e 147/2014

A Câmara Municipal de Linhares, 
por meio de seu Pregoeiro e equipe 
de apoio, torna pública a realização 
de Licitação, conforme as Leis 
10.520/02 e 8.666/93, a saber:

Pregão Presencial Nº 
000006/2017 do tipo menor 
preço por lote, objetivando a 
Contratação de Cerimonial para 
realização da sessão solene de 
entrega de Títulos de Cidadão 
Linharense e Comenda Caboclo 
Bernado.. Em conformidade com 
o Processo Administrativo nº 
002352/2017. A sessão de disputa  
terá início às 10:00 horas do dia 10 
de agosto de 2017.

As sessões de disputa acontecem 
na Sede da Câmara Municipal, 
à Av. José Tesch, 1021, Centro, 
Linhares-Es. Os Editais poderão 
ser adquiridos na Câmara Municipal 
de Linhares, solicitado via e-mal: 
compras@camaralinhares.es.gov.
br. Demais informações serão 
fornecidas pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, no endereço supra citado 
e/ou pelo tel. (27)3372-6501, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas.

Thiago Monteiro Bonatto
Pregoeiro Oficial - CML

Protocolo 331566

Marataízes

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DOS LOTES: 

Nºs  01; 02 e 04
HOMOLOGAÇÃO DO LOTE 03
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
02/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
nº 14.955/2017
OBJETO: O Presidente da CÂMARA 
MUNICIPAL DE MARATAÍZES/ES, 
no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e com fundamento 
no inciso IV, art. 7° do Decreto 
n° 3.555/00 e inciso XXII, do art. 
4°, da Lei n° 10.520/2002 e suas 
alterações posteriores, e ainda, 
com base nos Pareceres Jurídicos, 
referentes aos atos praticados 
pela Pregoeira Oficial e sua Equipe 
de Apoio, de conformidade com o 
resultado do certame, destinado 
à: Contratação exclusiva de 
microempresa ou empresa de 
pequeno porte especializada 
no fornecimento de material 
de limpeza e higiene, copa, 
cozinha, gêneros alimentícios 
e outros, através de entrega 
parcelada, conforme quantidades e 
especificações contidas no TERMO 
DE REFERÊNCIA-ANEXO 01, do 
Edital;  H O M O L O G A e A 
D J U D I C A  os Lotes  “01”; 
“02” e “04” do  presente Certame 
Licitatório, em favor das empresas: 
Lote 01 e 04 : Planipaes Serv. 
Empreendimentos Ltda.,    no valor 
Global  de R$ 10.300,00 (dez mil 
e trezentos reais e R$ 2.260,00, 
dois mil, duzentos e sessenta reais) 
respectivamente,  Lotes 02 :   CJM 
Utilidades Ltda. ME, R$ 3.690,00 
(três mil, seiscentos e noventa 
reais.  Considerando  a adjudicação  
pela Pregoeira no momento do 
certame.
HOMOLOGA o Lote 03 em favor da 
empresa CJM Utilidades Ltda. ME, 
no valor de R$ 965,00 novecentos e 
sessenta e cinco reais, valores estes 
considerados compatíveis com os 
preços praticados no mercado, em 
procedimento que atendeu a todas 
as demais condições estabelecidas 
na Lei Regente.

Câmara Municipal De Marataízes, 
27 de julho de 2017.

WILLIAN DE SOUZA DUARTE
Presidente da C.M.M.

Biênio 2017/2018
Protocolo 332224

Ponto Belo

CAMARA MUNICIPAL DE 
PONTO BELO-ES

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2017

Pregão Presencial de 
N° 001/2017

A Câmara Municipal de Ponto Belo/
ES, através do Pregoeiro, comunica 
aos interessados a abertura de 
licitação, na data de 11/08/2017, 
às 8:00hs, na sede da Câmara 
Municipal de Ponto Belo-ES, na 
modalidade Pregão presencial, tipo 
menor preço por item, destinado 
a aquisição de combustível, 
lubrificantes e outros materiais 
diversos para o veículo da Câmara 
Municipal de Ponto Belo-ES.
Maiores informações e 
esclarecimentos poderão ser 
citados através do Telefone (27) 
3757 1123, no horário de 8:00 
as 12:00 horas. Ponto Belo 28 de 
julho de 2017.

Rubens Alves Oliveira
Pregoeiro

Protocolo 331981

Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 7914/2017
PREGÃO PRESENCIAL

N° 007/2017

OBJETO: Registro de Preços 
para contratação exclusiva 
de microempresa, empresa 
de pequeno porte ou 
microempreendedor individual 
especializado no fornecimento de 
gêneros alimentícios (pães, tortas, 
salgados e outros) para o lanche 
dos Vereadores e Servidores da 
Câmara Municipal de Vila Valério,
A Câmara Municipal de Vila 
Valério-ES, torna público aos 
interessados que o Pregão em 
epígrafe foi julgado DESERTO, 
mediante o não comparecimento 
de licitantes.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. 
(027) 3728-1255.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Oficial da CMVIVA

Protocolo 332080

Vila Velha

INFORME DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 009/2017

A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA 
VELHA, torna público o resultado 
do Pregão Presencial nº 09/17, 
para aquisição de Material de 
limpeza, sendo  vencedor o  
licitante:Licitando Comércio e 
Serviços Ltda ME, no valor total de 
R$ 24.650,00.

Vila Velha-ES, 21 de julho de  2017.
SCHEYLA ARMANI
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO
Fica homologado o resultado do 
Pregão Presencial nº 009/2017, 
conforme julgamento realizado 
pela Pregoeira.
Vila Velha-ES, 27 de julho de 2017.
IVAN CARLINI
PRESIDENTE DA CMVV

Protocolo 332032

INFORME DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 010/2017

A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA 
VELHA, torna público o resultado do 
Pregão Presencial nº10/2017, para 
aquisição de Toner e Cartuchos, 
sendo  vencedor o  licitante:M.C. 
Informática Ltda ME, no valor total 
de R$ 26.865,00.
Vila Velha-ES, 21 de julho de  2017.
SCHEYLA ARMANI
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO
Fica homologado o resultado do 
Pregão Presencial nº 010/2017, 
conforme julgamento realizado 
pela Pregoeira.
Vila Velha-ES, 27 de julho de 2017.

IVAN CARLINI
PRESIDENTE DA CMVV

Protocolo 332035

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Contabilidade do Espírito 

Santo -  CRCES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 08/2017.
Registro de Preço nº 03/2017. 
Objeto: contratação de empresa 
especializada na impressão de 
materiais gráficos (envelopes, 
papel timbrado, capas de 
processos). O Conselho Regional 
de Contabilidade do Espírito Santo 
torna público a homologação do 
processo licitatório em epígrafe e 
a adjudicação do objeto em favor 
da empresa GRÁFICA TRIANGULO 
LTDA EPP, CNPJ 05.961.368/0001-
30, no valor global estimado 
de R$17.749,00 (dezessete mil 
setecentos e quarenta e nove 
reais). Data: 24/07/2017.

Haroldo Santos Filho
Presidente

Protocolo 331956

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Anchieta

RESUMO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DO MUNICÍPIO DE ANCHIETA/
ES, através da Comissão de Pregão/


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-28T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




